

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	609,315,631	590,752,670	18,562,961
	障害福祉サービス等事業収益	712,549,284	686,643,966	25,905,318
	その他の事業収益	60,000	40,000	20,000
	みやぎき安心セーフティネット事業収益	0	4,553	-4,553
	経常経費寄附金収益	200,000	180,000	20,000
	その他の収益	2,242,505	792,137	1,450,368
	サービス活動収益計（1）	1,324,367,420	1,278,413,326	45,954,094
	費用			
	人件費	904,573,289	877,596,808	26,976,481
	事業費	213,659,275	190,926,677	22,732,598
	事務費	95,971,734	101,536,346	-5,564,612
	利用者負担軽減額	7,647,863	7,403,746	244,117
減価償却費	117,796,000	106,248,880	11,547,120	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,344,345	-42,954,901	-3,389,444	
徴収不能額	0	3,150	-3,150	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	701,282	747,214	-45,932	
サービス活動費用計（2）	1,294,005,098	1,241,507,920	52,497,178	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	30,362,322	36,905,406	-6,543,084	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	22,315	191,763	-169,448
	その他のサービス活動外収益	3,907,312	8,049,483	-4,142,171
	サービス活動外収益計（4）	3,929,627	8,241,246	-4,311,619
	費用			
	支払利息	1,176,948	1,406,521	-229,573
その他のサービス活動外費用	348,130	0	348,130	
サービス活動外費用計（5）	1,525,078	1,406,521	118,557	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,404,549	6,834,725	-4,430,176	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	32,766,871	43,740,131	-10,973,260	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,440,000	42,710,030	-40,270,030
	固定資産受贈額	0	13,125,000	-13,125,000
	固定資産売却益	97,998	0	97,998
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	2,537,998	55,835,030	-53,297,032
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	845,304	1,881,595	-1,036,291
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,440,000	55,835,030	-53,395,030	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	3,285,304	57,716,625	-54,431,321	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-747,306	-1,881,595	1,134,289	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	32,019,565	41,858,536	-9,838,971	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,177,751,001	1,359,205,798	-181,454,797
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,209,770,566	1,401,064,334	-191,293,768
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	74,767,925	54,686,667	20,081,258
	その他の積立金積立額（16）	3,000,000	278,000,000	-275,000,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,281,538,491	1,177,751,001	103,787,490